
Folkový trojlístek v Trojické

Napsal uživatel Drak
Středa, 01 Listopad 2000 01:00

Poslední den měsíce října 2000 se v P-klubu v Trojické ulici konal večer nazvaný "FOLKOVÝ
TROJLÍSTEK". Vystoupili tři zajímaví účastníci - kapela AURIS z Prahy a písničkáři MÍLA
ZÍCHOVÁ z Prahy a PEPA LÁBUS z Trutnova.

Slyšet kapelu AURIS hrát, je jako viděl v přírodě ledňáčka!!! Byla skvělá, leč bylo znát, že už
dlouho nezkoušeli. Překvapila mne zpěvačka Veronika Mohaplová, která jde pěvecky stále
nahoru. Kuriozitou Aurisí produkce byla zapomenutá propiska za uchem houslisty a kapelníka
Pavla Švestky, na kterou byl upozorněn až na konci jejich bloku. V něm zazněly nejen
zhudebněná Skácelova "Prodavačka", píseň z muzikálu Vlasy "Good Morning Star Shine", ale i
vánoční koledy, protože Aurisu letos odpadl vánoční koncert!!! Jejich blok se trochu protáhl.

Jestli jsem o Aurisu mluvil jako o ledňáčkovi, musím vystoupení písničkářky MÍLY ZÍCHOVÉ
přirovnat k pomyslnému šafránu!!! Vystupuje velmi zřídka a vždy to stojí za poslech.
Nezklamala ani tentokrát, kdy se na prkna znamenající svět vrátila po 2 letech!!! Její blok byl
protkán Cimburovými historkami z jejího života. Její písně byly moc pěkné. Tak dojemné texty s
puncem opravdového života snad už dnes neumí nikdo napsat!!! Bylo mi z nich až smutno.
Zazněly nejen Míliny největší hity "Barvy" a "Kouzla doteků", ale i písně z autorské dílny Vojty
Zíchy, např. "Jedenkrát".

Posledním vystoupivším byl trutnovský písničkář PEPA LÁBUS. Slyšel jsem ho poprvé. Jeho
písně mi připadají dosti svérázné, s texty vážnými i satirickými, smutnými i veselými. Zaujala
mne úletovka "Turistická aneb Staň se i ty turistou", barokně laděný "Menuet" a pocta Karlu
Krylovi - "Čekání na déšť". Jak sám prozradil, natočil již 2 desky, což je úctyhodné.

Celý koncert se protáhl, a tak končil až po 23 hodině!!! Když si člověk uvědomí, že začal ve 20
hodin, tak to byl pěkně strávený večer za cenu více než příznivou!!!

 1 / 1


